
CITTA' DI MATERA

AREA: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE RCG N° 2343/2023 DEL 22/09/2023

N° DetSet 330/2023 del 22/09/2023

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ EVENTI 2023. Esiti lavori Commissione 

valutazione progetti 1ª e 2ª finestra 2023 Sezione EVENTI STORICI e Sezione ALTRI EVENTI. 

Graduatorie uniche EVENTI STORICI e ALTRI EVENTI 1ª e 2ª finestra 2023.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla determinazione di cui 

all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2343/2023, composta da n°………. fogli, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03622-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/09/2023 al 07/10/2023

L'incaricato della pubblicazione
VITO NUNZIO VITULLO

VITO NUNZIO
VITULLO
22.09.2023
12:16:56 UTC



2DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

LA DIRIGENTE

Preso atto degli indirizzi formulati con la deliberazione della G.C. n. 248/2022 del 15/07/2022, ad
oggetto: “Atto di indirizzo su annualità eventi 2022 e sul prosieguo per prossima annualità eventi
2023.”, al cui integrale contenuto ad ogni effetto si rinvia;

Vista la determinazione dirigenziale di questo Settore DetSet n. 618/2022 del 12/08/2022 - RCG n.
2097/2022 del 12/08/2022, di approvazione dell’Avviso pubblico “Eventi in città” per annualità
eventi 2022 e 2023 in attuazione del suddetto atto di indirizzo e visto l’Avviso pubblicato con Prot.
n. 0073838/2022 dello stesso 12/08/2022;

Vista la D.G.C. n. 84/2023 del 14/03/2023, ad oggetto “Accordo di programma con la Fondazione
Matera  –  Basilicata  2019  relativo  a  Avviso  EVENTI  IN  CITTA’  2022/2023.  Conferma  e
prosecuzione per annualità eventi 2023.”, con la quale è stato approvato, in prosieguo dell’attività
svolta nella scorsa annualità eventi 2022, l’ACCORDO DI PROGRAMMA Comune/Fondazione
contenente le attività, da porre in essere dalle Parti, per questa annualità eventi 2023, relativamente
al predetto Avviso “Eventi in città”;

Richiamato,  pertanto,  l’ACCORDO  DI  PROGRAMMA sottoscritto  tra  questo  Comune  e  la
Fondazione  in  data  21  marzo  2023  (assunto  al  prot.  gen.  comunale  al  n.  0028641/2023  del
23/03/2023), in cui all’art. 3  Tipologia delle azioni programmatiche è tra l’altro prevista da parte
della  Fondazione  l’attività  indicata  come  “supporto  nella  valutazione  dei  progetti  pervenuti,
coordinamento/partecipazione  alla  Commissione  giudicatrice  per  definizione  punteggi  e
graduatoria” e all’art. 5 Risorse economiche è previsto che l’accordo di programma non comporta
oneri finanziari per le Parti;

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali di questo Settore, al cui integrale contenuto ad
ogni effetto si rinvia:

 DetSet n. 155/2023 del 06/04/2023 - RCG n. 881/2023 del 06/04/2023 ad oggetto “Avviso
pubblico EVENTI IN CITTÀ. Costituzione Commissione valutatrice progetti ANNUALITÀ
EVENTI 2023” e DetSet n. 267/2023 del 04/07/2023 - RCG n. 1687/2023 del 04/07/2023
ad oggetto “Modifica Det. Dir. RCG n. 881/2023 del 06/04/2023 - Sostituzione segretario
verbalizzante  dei  lavori  della  Commissione  valutatrice  dei  progetti  candidati  all'Avviso
Pubblico EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ EVENTI 2023”, riferite alla costituzione della
Commissione  di  valutazione  delle  domande/progetto  candidate  a  sostegno  comunale
nell’ANNUALITÀ EVENTI 2023 - 1ª e 2ª finestra temporale;

 DetSet n. 233/2023 del 07/06/2023 - RCG n. 1424/2023 del 07/06/2023 ad oggetto “Avviso
pubblico  EVENTI  IN  CITTÀ.  ANNUALITÀ  EVENTI  2023  –  1ª  finestra.  Eventi  dal  7
gennaio  2023  al  31  maggio  2023.  Approvazione  risultanze  lavori  della  Commissione
riferiti a esito valutazione progetti Sezione EVENTI STORICI e Sezione ALTRI EVENTI”, e
relativi prospetti allegati,  con cui è stato formalizzato l’esito della valutazione effettuata
dalla Commissione incaricata relativamente ai progetti della Sezione EVENTI STORICI
(come risultante dal relativo prospetto ALLEGATO A EVENTI STORICI) ed ai progetti
della  Sezione  ALTRI EVENTI  (come  risultante  dal  relativo  prospetto  ALLEGATO  B
ALTRI EVENTI);

 DetSet n. 283/2023 del 13/07/2023 - RCG n. 1787/2023 del 13/07/2023 ad oggetto “Avviso
pubblico EVENTI IN CITTÀ. ANNUALITÀ EVENTI 2023 – 1ª finestra. Det. Dir. RCG n.
1424/2023 del 07/06/2023 di approvazione risultanze lavori della Commissione. Revisione
punteggi  per  due  domande/progetto  Sez.  ALTRI  EVENTI.”,  con  cui,  a  seguito  di  due
richieste, pervenute da due soggetti proponenti, di revisione di taluni punteggi attribuiti ai
rispettivi due progetti candidati nella 1ª finestra dell’ANNUALITÀ EVENTI 2023, e dopo

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

avere  la  Commissione  proceduto  alla  revisione  di  alcuni  punteggi  precedentemente
attribuiti  ai  predetti  due  progetti,  sono  state  formalizzate  sia  tale revisione  e  sia,  di
conseguenza,  le  modifiche  all’ALLEGATO  B  “ALTRI  EVENTI”  della  già  citata
determinazione dirigenziale RCG n. 1424/2023 del 07/06/2023, connesse e conseguenti la
revisione stessa, come da nuovo prospetto ALLEGATO B ALTRI EVENTI;

 DetSet n. 321/2023 del 15/09/2023 - RCG n. 2269/2023 del 15/09/2023 ad oggetto “Avviso
pubblico EVENTI IN CITTÀ. ANNUALITÀ EVENTI 2023 - 2ª finestra (eventi dal 1° giugno
2023 al 6 gennaio 2024). Approvazione risultanze lavori della Commissione riferiti a esito
valutazione progetti Sez. EVENTI STORICI e progetti Sez. ALTRI EVENTI”, con la quale,
tra l’altro, al punto 9), si anticipava che l’esito della valutazione dei progetti candidati alla
2ª finestra 2023, con quello precedente riferito alla valutazione dei progetti candidati alla 1ª
finestra 2023, sarebbero stati combinati in due graduatorie uniche, l’una relativa alla Sez.
EVENTI  STORICI  e  l’altra  relativa  alla  Sez.  ALTRI  EVENTI,  secondo  l’ordine
decrescente di punteggio di ciascuna domanda/progetto che ha conseguito la soglia minima
di  accettabilità,  per  poi  essere  sottoposti  alla  Giunta  Comunale  per  le  determinazioni
dell’Organo  Esecutivo  ex  art.  8,  3°  cpv.  del  vigente  Regolamento  comunale  per  la
concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici, in ordine al riconoscimento (o
meno) ai proponenti del finanziamento comunale, come da previsioni dell’atto di indirizzo
di cui alla D.G.C. n. 248/2022 del 15/07/2022 e dell’Avviso pubblico in oggetto;

Preso e dato atto che, frattanto, la Commissione valutatrice ha trasmesso a questo ufficio, con
nota pec del 21/09/2023, assunta in pari data al protocollo generale comunale al n. 0098254/2023,
il verbale n. 6 del 20/09/2023, con due prospetti allegati e, precisamente:

 ALLEGATO A - Verbale n. 6 del 20/09/2023 -  AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot.  n.
0073838/2022  del  12/08/2022  BANDO  EVENTI ‐ 1^  Finestra  2023  ELENCO  PROPONENTI
PROGETTI ‐ SEZIONE EVENTI STORICI; 

 ALLEGATO B - Verbale n. 6 del 20/09/2023 -  AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot.  n.
0073838/2022  del  12/08/2022  BANDO  EVENTI ‐ 1^  Finestra  2023  ELENCO  PROPONENTI
PROGETTI ‐ SEZIONE ALTRI EVENTI;

Considerato che, da quanto si legge nel verbale n. 6/2023:
«[…]
La Commissione, a seguito di interlocuzioni per le vie brevi con l’Ufficio Cultura, procede a una
verifica  dei  punteggi  indicati  nelle  tabelle  riepilogative  degli  esiti  delle  valutazioni  della  Sez.
EVENTI  STORICI,  già  allegata  al  verbale  n.  2  del  18/04/2023  (ALLEGATO  A  –  EVENTI
STORICI), e della Sez. ALTRI EVENTI, già allegata al verbale n. 5 del 04/07/2023 (ALLEGATO B
– ALTRI EVENTI), entrambe prese a base delle precedenti determinazioni dirigenziali dell’Ufficio
Cultura  RCG  n.  1424/2023  del  07/06/2023  di  formalizzazione  dell’esito  della  valutazione  dei
progetti  candidati  al  bando EVENTI IN CITTÀ - 1ª  finestra (eventi  dal  7  gennaio 2023 al  31
maggio 2023) dell’ANNUALITÀ EVENTI 2023 e successiva determinazione di revisione di alcuni
punteggi riferiti a due progetti RCG n. 1787/2023 del 13/07/2023.
Da dette interlocuzioni, è emerso che le formule applicate per l’attribuzione dei punteggi secondo i
singoli criteri di valutazione del bando hanno comportato inevitabilmente dei valori con più cifre
decimali  dopo  la  virgola,  che  necessitavano  di  arrotondamenti  per  mantenere  una  sola  cifra
decimale dopo la virgola, così come sempre espressi i punteggi ai fini della pubblicazione degli
esiti della valutazione progetti sin dalla scorsa annualità eventi 2022. L’arrotondamento applicato
ai valori dei singoli criteri di valutazione, ovvero ad 1 solo decimale dopo la virgola, in alcuni casi,
ha  portato  ad  una  somma  che,  in  quanto  anch’essa  arrotondata,  non  sempre  corrisponde  ai
punteggi totali e subtotali poi formalizzati e pubblicati con le citate determinazioni dell’Ufficio
Cultura, per una differenza di massimo 0,1 punti in eccesso o in difetto. 
Pertanto, la Commissione, in questa sede, a rettifica di talune risultanze numeriche riguardanti
punteggi totali e subtotali delle due tabelle riepilogative degli esiti delle valutazioni della Sez.
EVENTI  STORICI,  già  allegata  al  verbale  n.  2  del  18/04/2023  (ALLEGATO  A  –  EVENTI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

STORICI), e della Sez. ALTRI EVENTI, già allegata al verbale n. 5 del 04/07/2023 (ALLEGATO B
– ALTRI EVENTI),  procede ad effettuare la  somma aritmetica dei  singoli  valori  dei  punteggi
parziali  arrotondati,  ottenendo,  in  alcuni  casi,  una conseguente  variazione  di  taluni  punteggi
totali e subtotali.
[…]»;

Acquisite e fatte conseguentemente proprie le rettifiche apportate dalla Commissione valutatrice
progetti ad alcuni punteggi totali e subtotali relativi alle domande/progetto candidate ad entrambe le
Sezioni EVENTI STORICI e ALTRI EVENTI della 1ª finestra (eventi dal 7 gennaio 2023 al 31
maggio 2023) dell’ANNUALITÀ EVENTI 2023, come risultanti dai prospetti allegati al verbale n.
6 del 20/09/2023;

Preso e dato atto che, a seguito di tali rettifiche, necessita, di conseguenza, approvare i nuovi due
prospetti, a rettifica di quelli precedentemente pubblicati con le citate  determinazioni dirigenziali
DetSet  n.  233/2023  del  07/06/2023  -  RCG  n.  1424/2023  del  07/06/2023  di  formalizzazione
dell’esito della valutazione dei progetti candidati al bando EVENTI IN CITTÀ - 1ª finestra (eventi
dal 7 gennaio 2023 al 31 maggio 2023) dell’ANNUALITÀ EVENTI 2023 e DetSet n. 283/2023 del
13/07/2023  -  RCG n.  1787/2023  del  13/07/2023  di  revisione  di  alcuni  punteggi  riferiti  a  due
progetti;

Ritenuto, per quanto su esposto ed a beneficio di tutti i soggetti partecipanti all’Avviso pubblico
“Eventi  in città” per annualità  eventi  2022 e 2023 Prot.  n.  0073838/2022 del 12/08/2022, che
hanno candidato domande/progetti per la 1ª finestra temporale 2023, con la presente determinazione
e con i relativi allegati  ALLEGATO A – EVENTI STORICI_1ª Finestra_rettifica punteggi  e
ALLEGATO B – ALTRI EVENTI_1ª Finestra_rettifica punteggi [riformulati secondo l’ordine
decrescente di  punteggio conseguito da ciascuna domanda/progetto,  e con l’evidenza (in  colore
giallo) delle domande/progetto - precisamente, n. 2 della Sezione EVENTI STORICI e n. 12 della
Sezione  ALTRI  EVENTI  -  e  (in  colore  arancio)  dei  punteggi  (subtotali/totali),  interessati  dalle
rettifiche conseguenti quelle operate dalla Commissione], di formalizzare nuovamente l’esito della
valutazione delle domande/progetto candidate ad entrambe le sezioni EVENTI STORICI e ALTRI
EVENTI  della  1ª  finestra  (eventi  dal  7  gennaio  2023  al  31  maggio  2023)  dell’ANNUALITÀ
EVENTI 2023, a modifica, rispettivamente, della propria precedente determinazione dirigenziale
DetSet n. 233/2023 del 07/06/2023 -  RCG n. 1424/2023 del 07/06/2023 e del relativo prospetto
ALLEGATO A “EVENTI STORICI” per la Sez. EVENTI STORICI, e della propria precedente
determinazione dirigenziale DetSet n. 283/2023 del 13/07/2023 - RCG n. 1787/2023 del 13/07/2023
e del relativo prospetto ALLEGATO B “ALTRI EVENTI” per la Sez. ALTRI EVENTI;

Ritenuto,  per  tutto  quanto  su  esposto  ed  a  beneficio  di  tutti  i  soggetti  partecipanti  all’Avviso
pubblico “Eventi in città” per annualità eventi 2022 e 2023 Prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022,
che  hanno  candidato  domande/progetti  per  la  1ª  finestra  temporale  2023  e  per  la  2ª  finestra
temporale 2023, e che risultano aver conseguito la soglia minima di accettabilità (nello specifico,
di 60 punti su 120 per la Sez. EVENTI STORICI e di 50 punti su 100 per la Sez. ALTRI EVENTI)
per quanto di rispettivo interesse relativamente agli sviluppi della procedura ad oggi, di
formalizzare, con la presente determinazione e con i relativi allegati  ALLEGATO  1  -
ANNUALITÀ EVENTI 2023 - Graduatoria unica Sez. EVENTI STORICI e ALLEGATO 2 -
ANNUALITÀ EVENTI 2023 -  Graduatoria unica Sez.  ALTRI EVENTI (formulati  secondo
l’ordine decrescente di punteggio conseguito da ciascuna domanda/progetto),  le due graduatorie
uniche in oggetto;

Dato atto che le n. 2 graduatorie allegate, l’una relativa alla Sez. EVENTI STORICI e l’altra
relativa alla Sez. ALTRI EVENTI - risultanti dalla combinazione degli esiti delle valutazioni dei
progetti candidati ad entrambe le finestre dell’ANNUALITÀ EVENTI 2023 (eventi dal 7 gennaio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

2023 al 6 gennaio 2024) secondo l’ordine decrescente di punteggio di ciascuna domanda/progetto
che ha conseguito la soglia minima di accettabilità - saranno sottoposte alla Giunta Comunale per
le determinazioni dell’Organo Esecutivo ex art. 8, 3° cpv. del vigente Regolamento comunale per
la concessione di sovvenzioni,  contributi  e vantaggi economici, in ordine al riconoscimento (o
meno) ai proponenti del finanziamento comunale, come da previsioni dell’atto di indirizzo di
cui alla D.G.C. n. 248/2022 del 15/07/2022 e dell’Avviso pubblico in oggetto;

Ritenuto opportuno, in questa occasione, richiamare l’attenzione dei proponenti interessati sulla
previsione evidenziata come IMPORTANTE all’art. 10 dell’Avviso “RENDICONTAZIONE PER
EROGAZIONE  CONTRIBUTI  –  REVISIONE  PUNTEGGI  E  GRADUATORIA  E  POSSIBILE
DECADENZA  DAL  CONTRIBUTO  –  ULTERIORI  PRECISAZIONI”,  concernente  la  fase  di
rendicontazione  preliminare  all’erogazione  dei  contributi  eventualmente  assentiti,  e,  nello
specifico, la conferma o revisione dei punteggi correlati ai 4 specifici criteri di valutazione ivi
riportati, con conseguente conferma o riduzione dei medesimi punteggi rispetto a quelli conseguiti
in sede di valutazione dei progetti sulla base dei contenuti dei form di domanda presentati in fase
di candidatura;

Ritenuto, infine, di fare sin d’ora presente che in detta attività di “comparazione” dei contenuti del
form di candidatura progetti e dei progetti “a consuntivo” di cui al citato art. 10 dell’Avviso, per i
soggetti  potenzialmente  beneficiari  di  contributi  in  base  alle  determinazioni  della  Giunta
Comunale  al  riguardo,  sarà  coinvolta  la  stessa  Commissione,  che  provvederà  alla
conferma/revisione  dei  punteggi  inizialmente  attribuiti  in  fase  di  valutazione  dei  medesimi
progetti, preliminarmente all’erogazione di contributi in favore degli interessati;

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

1) Di richiamare tutto quanto (fatti e atti) riportato nella su estesa premessa, che costituisce, ad
ogni e qualunque effetto, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) Di prendere  e  dare atto del  verbale  n.  6  del  20/09/2023 della  Commissione  valutatrice,
trasmesso  all’ufficio  cultura  con  nota  pec  del  21/09/2023,  assunta  in  pari  data  al  protocollo
generale  comunale  al  n.  0098254/2023,  come  testualmente  riportato  in  premessa,  ed  al  cui
integrale contenuto si rinvia ad ogni e qualunque effetto;
3) Di acquisire e fare proprie le rettifiche apportate dalla Commissione valutatrice progetti ad
alcuni punteggi totali e subtotali relativi alle domande/progetto candidate ad entrambe le Sezioni
EVENTI STORICI e ALTRI EVENTI della 1ª finestra (eventi dal 7 gennaio 2023 al 31 maggio
2023) dell’ANNUALITÀ EVENTI 2023, come risultanti dai prospetti allegati al verbale n. 6 del
20/09/2023, al cui integrale contenuto pure si rinvia ad ogni e qualunque effetto;
4) Di prendere e dare atto che, a seguito di tali rettifiche, necessita, di conseguenza, approvare i
nuovi due prospetti, a rettifica di quelli precedentemente pubblicati con le citate  determinazioni
dirigenziali  DetSet  n.  233/2023  del  07/06/2023  -  RCG  n.  1424/2023  del  07/06/2023  di
formalizzazione dell’esito della valutazione dei progetti candidati al bando EVENTI IN CITTÀ -
1ª finestra (eventi dal 7 gennaio 2023 al 31 maggio 2023) dell’ANNUALITÀ EVENTI 2023 e
DetSet n. 283/2023 del 13/07/2023 - RCG n. 1787/2023 del 13/07/2023  di revisione di alcuni
punteggi riferiti a due progetti;
5) Di formalizzare, per quanto su esposto ed a beneficio di tutti i soggetti partecipanti all’Avviso
pubblico “Eventi in città” per annualità eventi 2022 e 2023 Prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022,
che  hanno  candidato  domande/progetti  per  la  1ª  finestra  temporale  2023,  con  la  presente
determinazione  e  con  i  relativi  allegati  ALLEGATO  A  –  EVENTI  STORICI_1ª
Finestra_rettifica  punteggi  e  ALLEGATO  B  –  ALTRI  EVENTI_1ª  Finestra_rettifica
punteggi [riformulati  secondo  l’ordine  decrescente  di  punteggio  conseguito  da  ciascuna

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

domanda/progetto, e con l’evidenza (in colore giallo) delle domande/progetto - precisamente, n. 2
della Sezione EVENTI STORICI e n. 12 della Sezione ALTRI EVENTI - e (in colore arancio) dei
punteggi (subtotali/totali), interessati dalle rettifiche conseguenti quelle operate dalla Commissione],
di  formalizzare  nuovamente  l’esito  della  valutazione  delle domande/progetto  candidate  ad
entrambe le sezioni EVENTI STORICI e ALTRI EVENTI della 1ª finestra (eventi dal 7 gennaio
2023 al 31 maggio 2023) dell’ANNUALITÀ EVENTI 2023, a modifica, rispettivamente, della
propria  precedente  determinazione  dirigenziale  DetSet  n.  233/2023  del  07/06/2023  -  RCG n.
1424/2023 del 07/06/2023 e del relativo prospetto ALLEGATO A “EVENTI STORICI” per la Sez.
EVENTI STORICI, e della propria precedente determinazione dirigenziale DetSet n. 283/2023 del
13/07/2023 - RCG n. 1787/2023 del 13/07/2023 e del relativo prospetto ALLEGATO B “ALTRI
EVENTI” per la Sez. ALTRI EVENTI;
6) Di formalizzare,  per tutto quanto su esposto ed a beneficio di tutti i  soggetti  partecipanti
all’Avviso pubblico “Eventi in città” per annualità eventi 2022 e 2023 Prot. n. 0073838/2022 del
12/08/2022, che hanno candidato domande/progetti per la 1ª finestra temporale 2023 e per la 2ª
finestra temporale 2023, e che risultano aver conseguito la soglia minima di accettabilità (nello
specifico, di 60 punti su 120 per la Sez. EVENTI STORICI e di 50 punti su 100 per la Sez.
ALTRI EVENTI) per quanto di rispettivo interesse relativamente agli sviluppi della procedura ad
oggi, con la presente determinazione e con i relativi allegati  ALLEGATO 1 -  ANNUALITÀ
EVENTI 2023 - Graduatoria unica Sez. EVENTI STORICI e ALLEGATO 2 - ANNUALITÀ
EVENTI  2023 -  Graduatoria  unica  Sez.  ALTRI  EVENTI (formulati  secondo  l’ordine
decrescente di punteggio conseguito da ciascuna domanda/progetto) le due graduatorie uniche in
oggetto;
7) Di dare atto che le n. 2 graduatorie allegate, l’una relativa alla Sez. EVENTI STORICI e
l’altra relativa alla Sez. ALTRI EVENTI - risultanti dalla combinazione degli esiti delle valutazioni
dei  progetti  candidati  ad  entrambe le  finestre  dell’ANNUALITÀ EVENTI 2023 (eventi  dal  7
gennaio  2023  al  6  gennaio  2024)  secondo  l’ordine  decrescente  di  punteggio  di  ciascuna
domanda/progetto che ha conseguito la soglia minima di accettabilità - saranno sottoposte alla
Giunta  Comunale  per le  determinazioni  dell’Organo  Esecutivo  ex  art.  8,  3°  cpv.  del  vigente
Regolamento comunale per  la concessione di sovvenzioni,  contributi  e vantaggi economici,  in
ordine  al  riconoscimento  (o  meno) ai proponenti del finanziamento comunale, come da
previsioni dell’atto di indirizzo di cui alla D.G.C. n. 248/2022 del 15/07/2022 e dell’Avviso
pubblico in oggetto;
8) Di richiamare sin d’ora l’attenzione dei proponenti interessati sulla previsione evidenziata
come  IMPORTANTE  all’art.  10  dell’Avviso  “RENDICONTAZIONE  PER  EROGAZIONE
CONTRIBUTI – REVISIONE PUNTEGGI E GRADUATORIA E POSSIBILE DECADENZA DAL
CONTRIBUTO  –  ULTERIORI  PRECISAZIONI”,  concernente  la  fase  di  rendicontazione
preliminare all’erogazione dei contributi eventualmente assentiti, e, nello specifico, la conferma o
revisione dei punteggi correlati ai 4 specifici criteri di valutazione ivi riportati, con conseguente
conferma o riduzione dei medesimi punteggi rispetto a quelli conseguiti in sede di valutazione dei
progetti sulla base dei contenuti dei form di domanda presentati in fase di candidatura;
9) Di fare sin d’ora presente che in detta attività di “comparazione” dei contenuti del form di
candidatura progetti e dei progetti “a consuntivo” di cui al citato art. 10 dell’Avviso, per i soggetti
potenzialmente  beneficiari  di  contributi  in  base  alle  determinazioni  della  Giunta  Comunale  al
riguardo,  sarà  coinvolta  la  stessa  Commissione,  che  provvederà  alla  conferma/revisione  dei
punteggi  inizialmente  attribuiti  in  fase  di  valutazione  dei  medesimi  progetti,  preliminarmente
all’erogazione di contributi in favore degli interessati;
10) Di stabilire che tutte le risultanze di cui alla presente determinazione ed ai relativi allegati, si
intenderanno  comunicate,  anche  con  valore  di  notifica  per  quanto  di  interesse,  ai  soggetti
partecipanti  all’Avviso  pubblico  “Eventi  in  città”  per  annualità  eventi  2022  e  2023  Prot.  n.
0073838/2022 del 12/08/2022 che hanno candidato domande/progetti per la 1ª o per la 2ª finestra
temporale 2023, mediante la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune di Matera
e con la relativa, ulteriore, pubblicazione nella pagina dedicata all’Avviso EVENTI IN CITTA’ nella

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

sezione  tematica  Cultura  ed  Eventi  dell’homepage  del  sito  web  istituzionale dell’Ente
www.comune.matera.it;
11) Di stabilire che, al contempo, di tale pubblicazione con valore di notifica sarà data espressa
comunicazione ai proponenti (n. 2 della Sezione EVENTI STORICI e n. 12 della Sezione ALTRI
EVENTI) le cui domande/progetto candidate al bando EVENTI IN CITTÀ - 1ª finestra (eventi dal 7
gennaio 2023 al 31 maggio 2023) sono interessate dalla rettifica effettuata dalla Commissione e qui
fatta  propria  da  questo  ufficio,  relativamente  ad  alcuni  punteggi  (subtotali/totali),  come meglio
sopra specificato.

La sottoscritta Dirigente del Settore “Servizi alla Persona, alla Famiglia, e al Cittadino”, ai sensi
dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/90 e ss.mm.ii.,  dichiara l’insussistenza,  allo  stato attuale,  di
situazioni di conflitto d’interessi anche potenziale in relazione al presente procedimento.

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Giulia MANCINO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Giulia Mancino

22/09/2023 14:14:30

http://www.comune.matera.it/


8DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

ALLEGATO A – EVENTI STORICI_1ªFinestra_rettifica punteggi

3. COMUNICAZIONE
6. 

AUTOSOSTENIBILITA'

Prog. N° Prot. Soggetto Proponente Titolo del Progetto
Criterio 1.1 

(max 10)

Criterio 1.2 

(max 5)

Criterio 2.1 

(max 15)

Criterio 2.2 

(max 5)
Criterio 3.1 (max 10)

Criterio 4.1 

(max 10)

Criterio 4.2 

(max 5)

Criterio 4.3 

(max 5)

Criterio 5.1 

(max 6)

Criterio 5.2 

(max 6)

Criterio 5.3 

(max 3)
Criterio 6.1 (max 20)

Criterio 7.1 

(max 10)

Criterio 7.2 

(max 10)

Numerico 

(max 84)

Discrezionale 

(max 36)

1 0010413/2023 Associazione "Onyx Jazz Club" Gezziamoci 2023 10,0 4,7 14,2 4,0 6,0 9,3 5,0 3,0 3,0 6,0 0,0 18,7 10,0 10,0 73,9 30,0 103,9

2 0008971/2023
Fondazione "SoutHeritage" per l'arte 

contemporanea

Prospettive artistiche nazionali e internazionali - 

calendario annuale di mostre d'arte contemporanea -
5,1 3,8 9,7 3,5 7,0 8,0 4,0 1,0 6,0 6,0 0,0 20,0 10,0 10,0 65,8 28,3 94,1

3 0010559/2023
Associazione di Promozione Sociale "UISP 

Comitato Territoriale di Matera"
Grandi Eventi Uisp Primavera 2023 8,4 3,5 15,0 2,5 5,0 4,0 3,0 5,0 0,0 0,0 0,0 17,4 8,0 6,0 62,8 15,0 77,8

4 0010774/2023 Cosmo s.r.l. "Il Cineclub" 1,6 2,0 12,2 1,0 5,0 5,0 3,0 4,0 0,0 3,6 0,0 14,7 10,0 10,0 55,5 16,6 72,1

PUNTEGGIO

TOTALE

7. DURATA E PERIODO
PUNTEGGI

SUBTOTALI

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022

BANDO EVENTI - 1^ Finestra 2023

ELENCO PROPONENTI PROGETTI - SEZIONE EVENTI STORICI

1. ESPERIENZA 2. STORICITA' 4. ORIGINALITA' 5. INTERNAZIONALITA'

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

2. COMUNICAZIONE 5. AUTOSOSTENIBILITA'

Prog. N° Prot. Soggetto Proponente Titolo del Progetto
Criterio 1.1 

(max 10)

Criterio 1.2 

(max 5)
Criterio 2.1 (max 10)

Criterio 3.1 

(max 10)

Criterio 3.2 

(max 5)

Criterio 3.3 

(max 5)

Criterio 4.1 

(max 6)

Criterio 4.2 

(max 6)

Criterio 4.3 

(max 3)
Criterio 5.1 (max 20)

Criterio 6.1 

(max 10)

Criterio 6.2 

(max 10)

Numerico 

(max 69)

Discrezionale 

(max 31)

1 0007102/2023

Fondazione Zétema - Centro per la 

valorizzazione e gestione delle risorse 

storico-ambientali

La Mater(i)a delle immagini: 

racconti di una città viva
10,0 4,7 8,7 9,3 5,0 5,0 0,0 4,8 0,0 8,3 10,0 10,0 48,3 27,5 75,8

2 0008447/2023

Capogruppo:  Carla Cantore (libero 

professionista)

Partner:  Fondazione Le Monacelle

Materacreativity - 

Luoghi Di Energia Creativa
9,6 4,3 6,0 8,0 5,0 3,0 3,0 3,4 0,0 10,7 10,0 10,0 51,3 21,7 73,0

3 0010273/2023

Capogruppo:  Associazione Culturale 

"Il Parco della Creatività"

Partner 1:  Azienda “La Scultura di Andrea 

Roggi”

Partner 2:  Impresa Individuale "Opera, Arte 

e Arti" di Lucia Lorusso

"Terra Mater" - Earth and Heaven 7,8 3,3 7,0 6,0 2,0 0,0 0,0 5,2 0,0 20,0 10,0 10,0 49,8 21,5 71,3

4 0010375/2023
Associazione "Lega Navale Italiana" - 

Sez. di Matera
Materacqua 2023 6,1 4,7 5,0 8,7 4,0 4,0 3,0 4,8 0,0 10,7 10,0 10,0 47,8 23,2 71,0

5 0010758/2023
Associazione Culturale

"Luis Bacalov"

Stagione Concertistica Matera 

Anno 2023
10,0 4,0 7,0 8,7 2,0 0,0 0,0 6,0 0,0 19,7 5,0 5,5 42,2 25,7 67,9

6 0009982/2023

Capogruppo:  Associazione Culturale

"Matera International Photography"

Partner : Graficom s.r.l.

Winter Rites - 

La Basilicata Nel Tempo Del 

Carnevale

6,1 3,0 5,7 6,0 3,0 3,0 3,0 1,8 0,0 10,9 10,0 8,0 44,0 16,5 60,5

7 0010148/2023

Capogruppo:  CNA (Confederazione 

Nazionale dell’Artigianato e della PMI) 

Associazione Regionale di Basilicata;

Partner:  Consortium Paris

Eccellenze Lucane: le Culture 

Enogastronomiche e di Sanità 

Pubblica

10,0 3,8 6,7 9,3 3,0 1,0 0,0 5,6 0,0 17,9 1,3 0,0 33,2 25,4 58,6

8 0010768/2023 Restart s.r.l.s Restart Matera 1,7 4,2 7,7 10,0 4,0 5,0 0,0 3,6 0,0 9,1 5,3 8,0 33,1 25,5 58,6

9
0010359/2023

0013359/2023

Associazione di Promozione Sociale

"LaMacchia"
Cruciale a Matera 1,7 1,0 8,0 7,7 3,0 0,0 0,0 5,6 0,0 8,0 10,0 10,0 32,7 22,3 55,0

10 0010549/2023

Capogruppo: Associazione di Promozione 

Sociale - ETS 

"Amici del Borgo"

Partner 1:  Cooperativa Sociale "Fratello 

Sole"

Partner 2:  Associazione CEAS "Amici del 

Parco della Murgia Materana"

Partner 3:  Associazione "Basilicata Link"

Partner 4:  Associazione Culturale "Polvere 

di Stelle"

Partner 5:  Blu Video s.r.l.

"Camminiamo insieme verso i 70 

anni della Martella"
6,1 2,5 4,0 7,0 5,0 1,0 0,0 0,0 0,0 9,2 10,0 10,0 41,3 13,5 54,8

11 0010624/2023
Associazione senza scopo di lucro

"Lucania Arte Teatro" 

XV Edizione "Città dei Sassi Opera 

Festival"
10,0 2,5 2,0 5,0 4,0 2,0 0,0 5,2 0,0 14,5 4,0 5,0 39,5 14,7 54,2

ALLEGATO B – ALTRI EVENTI_1ªFinestra_rettifica punteggi

PUNTEGGI

SUBTOTALI PUNTEGGIO 

TOTALE
NOTE

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022

BANDO EVENTI - 1^ Finestra 2023

ELENCO PROPONENTI PROGETTI - SEZIONE ALTRI EVENTI

1. ESPERIENZA 3. ORIGINALITA'/ INNOVAZIONE/QUALITA' 4. INTERNAZIONALITA' 6. DURATA E PERIODO

Pag. 1/

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

12 0010630/2023 The View From Lucania Noisecapes - Residenze D’artista 4,8 5,0 7,0 8,0 3,0 1,0 6,0 5,2 3,0 8,0 1,7 0,0 27,5 25,2 52,7

13 0010414/2023
Associazione Polisportiva Dilettantistica 

"Virtus Matera Group 2016"
Sport per Tutti  - Basket in città 2,6 5,0 8,0 9,3 4,0 2,0 0,0 0,0 0,0 10,7 5,0 4,0 28,3 22,3 50,6

14 0010347/2023

Associazione Territoriale di Matera

CNA (Confederazione Nazionale 

dell’Artigianato e della PMI) 

Inquadrature Lucane: campo largo 10,0 1,0 5,0 5,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,1 1,0 1,5 33,6 11,0 44,6
SOTTO SOGLIA

 (50 punti)

15
0007754/2023

0010091/2023

Associazione culturale 

"The Long Goodbye"

Tournée – 

“Festival del Cinema di Viaggio e 

delle Esperienze” 

3,0 3,0 7,7 6,0 2,0 0,0 0,0 3,6 0,0 17,9 1,0 0,0 23,9 20,3 44,2
SOTTO SOGLIA

 (50 punti)

16 0010558/2023
Associazione culturale non riconosciuta

"Basilicata Today"

Basilicata: viaggio nelle eccellenze 

culturali ed enogastronomiche
2,6 3,0 6,0 6,0 4,0 1,0 0,0 1,2 0,0 0,0 10,0 4,0 21,6 16,2 37,8

SOTTO SOGLIA

 (50 punti)

17 0010144/2023 Associazione Culturale  "Armida"
Rassegna Multiculturale "Torno a 

casa"
5,7 2,0 3,0 5,0 3,0 1,0 0,0 3,0 0,0 8,4 1,7 0,0 19,8 13,0 32,8

SOTTO SOGLIA

 (50 punti)

18 0010790/2023
Società Cooperativa Sociale

"Altraspesa"
Obiettivo 2030 2,6 0,0 1,3 9,3 2,0 3,0 0,0 0,0 0,0 11,1 1,0 1,0 20,7 10,6 31,3

SOTTO SOGLIA

 (50 punti)

19
003844/2023

006859/2023

Ditta Individuale "Pierro Vito" - 

Pubbliche Comunicazioni e Relazioni
Invito in Ambasciata 10,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 17,0 0,0 17,0 NON VALUTATO

Pag. 2/

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

Prog. N° Prot. Soggetto Ammesso Soggetto Proponente Titolo del Progetto
PUNTEGGIO 

OTTENUTO

1 0010413/2023 Forma Singola Associazione "Onyx Jazz Club" Gezziamoci 2023 103,9

2 0039693/2023 Forma Singola
Associazione Culturale 

"Energheia"
Premio letterario Internazionale Energheia 99,9

3 0008971/2023 Forma Singola Fondazione "SoutHeritage" per l'arte contemporanea
Prospettive artistiche nazionali e internazionali - calendario annuale di 

mostre d'arte contemporanea -
94,1

4 0040505/2023 Forma Singola
Associazione d'arte e cultura

"ARTErìa"

Vivaverdi Multikulti XXVII Edizione 2023 - Ratatuille Imaginaire | Cantiere Di 

Cultura, Arte E Spettacolo
89,3

5 0041592/2023 Forma Singola
Associazione Polisportiva Dilettantistica 

"Pielle Basket Matera"
XXXI edizione Torneo Internazionale "Minibasket in Piazza" 2023 86,5

6 0042236/2023 Forma Singola Cooperativa Sociale - L.A.M.S. XXXIV stagione di concerti – 23° Premio Internazionale Lams Matera 86,3

7 0041722/2023 Forma Singola Associazione Culturale "Ensamble Gabrieli" Festival Duni - XXIV Edizione 84,4

8 0010559/2023 Forma Singola
Associazione di Promozione Sociale "UISP Comitato 

Territoriale di Matera"
Grandi Eventi Uisp Primavera 2023 77,8

9 0041753/2023 Raggruppamento

Capogruppo:  Associazione Corale "Cantori Materani"  

- Associazione di Promozione Sociale

Partner:  Associazione Culturale Turismo Y Arte 

Turiart

XXVI Incontro Polifonico Internazionale “Eustachio Barbaro” 74,2

10 0010774/2023 Forma Singola Cosmo s.r.l. "Il Cineclub" 72,1

11 0042257/2023 Forma Singola
Associazione di Promozione Sociale 

“Officina della Cultura ETS"

Premio Moda  “Città dei Sassi” – 12^ Edizione  con eventi collaterali  ad essa 

collegati
65,4

12 0040630/2023 Forma Singola

Associazione di Promozione Sociale - 

Coro della Polifonica Materana "Pierluigi Da 

Palestrina"

Cori Polifonici e Coralità 61,9

13
AMMESSA CON 

RISERVA

0049247/2023 Forma Singola
Associazione "Orchestra Della Magna Grecia" - 

Associazione Riconosciuta
Eventi In Musica Anno 2023 78,9

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022

BANDO EVENTI -  ANNUALITA' 2023 - Eventi dal 7 gennaio 2023 al 6 gennaio 2024

ELENCO PROPONENTI PROGETTI - SEZIONE EVENTI STORICI

ALLEGATO 1 - ANNUALITÀ EVENTI 2023 - Graduatoria unica Sez EVENTI STORICI

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

Prog. N° Prot. Soggetto Ammesso Soggetto Proponente Titolo del Progetto
PUNTEGGIO 

OTTENUTO

1 0042271/2023 Raggruppamento

Capogruppo:  Fratelli Doccino Park and Rides S.A.S.

Partner 1: Associazione Gommalacca Teatro;

Partner 2:  Ditta Individuale “Doccino Francesco”

La Giostra intorno al mondo 2023 78,3

2 0041749/2023 Forma Singola
Associazione di Cultura Musicale

"La Camerata delle Arti"
Basilicata Opere In Atto 2023 77,9

3 0041717/2023 Forma Singola
Associazione Culturale 

"Leggo quando voglio ETS"

Abitare Poeticamente La Città |

Festival Della Parola 2023
75,9

4 0007102/2023 Forma Singola
Fondazione Zétema - Centro per la valorizzazione e gestione delle risorse storico-

ambientali

La Mater(i)a delle immagini: 

racconti di una città viva
75,8

5
0039692/2023

0041715/2023
Raggruppamento

Capogruppo:  Associazione Culturale "Allelammie"

Partner 1:  Ambasciata d'Israele in Italia;

Partner 2:  Hebrew University of Jerusalem;

Partner 3:  Centro Studi Ebraici - Istituto Universitario Orientale – Napoli;

Partner 4:  Consorzio Concreto;

Partner 5:  Belazel Academy of Arts and Design

"Tracce Ebraiche / Matera-Gerusalemme" 

2^ edizione
74,2

6 0040075/2023 Forma Singola
Associazione Sportiva Dilettantistica 

"Oltredanza"
Stagione Asd Oltredanza 2023 73,3

7 0042250/2023 Forma Singola
Società Cooperativa Di Produzione E Lavoro

“Synchronos”

Attraversando Matera: tracce del Rupestre, Passi nel 

Borgo, Visioni dal Contemporaneo
73,2

8
0042239/2023

0042266/2023
Raggruppamento

Capogruppo : 

Associazione "Accademia della Luce Matera"

Partner 1: Accademia Internazionale della Luce;

Partner 2:  Be Sound di Carlo Iuorno;

Partner 3:  Emanuele Frascella Srl;

Bright Christmas 4 edizione 73,1

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022

BANDO EVENTI - ANNUALITA' 2023 - Eventi dal 7 gennaio 2023 al 6 gennaio 2024

ELENCO PROPONENTI PROGETTI - SEZIONE ALTRI EVENTI

ALLEGATO 2 – ANNUALITÀ EVENTI 2023 - Graduatoria unica Sez. ALTRI EVENTI 

Pag. 1/

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

Prog. N° Prot. Soggetto Ammesso Soggetto Proponente Titolo del Progetto
PUNTEGGIO 

OTTENUTO

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022

BANDO EVENTI - ANNUALITA' 2023 - Eventi dal 7 gennaio 2023 al 6 gennaio 2024

ELENCO PROPONENTI PROGETTI - SEZIONE ALTRI EVENTI

ALLEGATO 2 – ANNUALITÀ EVENTI 2023 - Graduatoria unica Sez. ALTRI EVENTI 

9 0008447/2023 Raggruppamento

Capogruppo:  Carla Cantore (libero professionista)

Partner:  Fondazione Le Monacelle

Materacreativity - 

Luoghi Di Energia Creativa
73,0

10 0041650/2023 Raggruppamento

Capogruppo: Società Cooperativa di produzione e lavoro "Centro Arti Integrate"

Partner:  Associazione di Promozione Sociale 

"Nessuno Resti Fuori"

"Il Teatro che Cresce + Nessuno Resti Fuori + Humus" 71,7

11 0010273/2023 Raggruppamento

Capogruppo:  Associazione Culturale 

"Il Parco della Creatività"

Partner 1:  Azienda “La Scultura di Andrea Roggi”

Partner 2:  Impresa Individuale "Opera, Arte e Arti" di Lucia Lorusso

"Terra Mater" - Earth and Heaven 71,3

12 0010375/2023 Forma Singola
Associazione "Lega Navale Italiana" - 

Sez. di Matera
Materacqua 2023 71,0

13 0041780/2023 Forma Singola
Associazione di Promozione Sociale 

"Making-Of"
Matera Film Festival 69,9

14 0042233/2023 Forma Singola
Associazione Culturale 

"R. D'Ambrosio "

Orchestra di Matera e della Basilicata - Stagione di 

Concerti 2023
69,3

15  0041846/2023  Forma Singola
Associazione di Promozione Sociale 

"Strane Nuvole"
Matera a Fumetti 68,6

16 0010758/2023 Forma Singola
Associazione Culturale

"Luis Bacalov"
Stagione Concertistica Matera Anno 2023 67,9

17 0041868/2023 Raggruppamento

Capogruppo:  Associazione di Volontariato 

"Zio Ludovico ETS"

Partner 1:  Ass.ne Prot.ne Sociale Spaziogiovani ETS;

Partner 2:  Società Cooperativa Sociale "L'Abbraccio"

Matera Gioca 67,7

Pag. 2/

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://servizionline.comune.mt.it/katti/objects/detail/7000/15421113


14DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

Prog. N° Prot. Soggetto Ammesso Soggetto Proponente Titolo del Progetto
PUNTEGGIO 

OTTENUTO

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022

BANDO EVENTI - ANNUALITA' 2023 - Eventi dal 7 gennaio 2023 al 6 gennaio 2024

ELENCO PROPONENTI PROGETTI - SEZIONE ALTRI EVENTI

ALLEGATO 2 – ANNUALITÀ EVENTI 2023 - Graduatoria unica Sez. ALTRI EVENTI 

18 0042055/2023 Forma Singola Consorzio "Materahub Industrie Culturali e Creative Società Consortile a R.L." Magma Fest 66,0

19 0038705/2023 Forma Singola
Associaizone di Promozione Sociale

"LOXOSconcept"
MA/IN Festival 65,2

20 0041980/2023 Forma Singola Associazione Culturale “Multietnica” Open Sound Festival 64,6

21 0041735/2023 Forma Singola Circolo Culturale "La Scaletta"
1)Seminari " Democrazia e Futuro";

2) Mostra "L'Eco dell'amore tra mito e tragedia"
61,3

22 0009982/2023 Raggruppamento

Capogruppo:  Associazione Culturale

"Matera International Photography"

Partner : Graficom s.r.l.

Winter Rites - 

La Basilicata Nel Tempo Del Carnevale
60,5

23 0041855/2023 Raggruppamento

Capogruppo : Associazione Sportiva Dilettantistica "Il Carrubo"

Partner:  Associazione Sportiva Dilettantistica Matera Cammina

Camminare Per Conoscere: M-EX

 "La Murgia racconta" - Museo immersivo e laboratoriale
60,3

24
0041976/2023

0042235/2023
Forma Singola

Associazione Culturale

 "Rosetta Jazz Club"
Rassegna di concerti, jam session e workshop 2023 59,2

25 0042010/2023 Forma Singola Abitare Canario S.R.L.
La Purezza, Unica Arma. Dante, L'Europa, L'Unesco a 

Matera.
59,1

26 0010148/2023 Raggruppamento

Capogruppo:  CNA (Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della PMI) Associazione 

Regionale di Basilicata;

Partner:  Consortium Paris

Eccellenze Lucane: le Culture Enogastronomiche e di 

Sanità Pubblica
58,6

27 0010768/2023 Forma Singola Restart s.r.l.s Restart Matera 58,6

Pag. 3/

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

Prog. N° Prot. Soggetto Ammesso Soggetto Proponente Titolo del Progetto
PUNTEGGIO 

OTTENUTO

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022

BANDO EVENTI - ANNUALITA' 2023 - Eventi dal 7 gennaio 2023 al 6 gennaio 2024

ELENCO PROPONENTI PROGETTI - SEZIONE ALTRI EVENTI

ALLEGATO 2 – ANNUALITÀ EVENTI 2023 - Graduatoria unica Sez. ALTRI EVENTI 

28 0041734/2023  Forma Singola Lykan s.r.l. Ora : Teatro - Rocco Scotellaro 58,3

29
0041920/2023

 0042063/2023  
Forma Singola Associazione culturale "Il Vagabondo" N-Stories 57,0

30 0041745/2023 Forma Singola Associazione Matè e Solisti Lucani
Matè e Solisti Lucani - 

Stagione Concertistica 2023
55,8

31 0042155/2023 Forma Singola
Associazione Culturale

"Momart Gallery"
Programmazione Momart Gallery 2023 55,7

32
0010359/2023

0013359/2023
Forma Singola

Associazione di Promozione Sociale

"LaMacchia"
Cruciale a Matera 55,0

33 0010549/2023 Raggruppamento

Capogruppo: Associazione di Promozione Sociale - ETS 

"Amici del Borgo"

Partner 1:  Cooperativa Sociale "Fratello Sole"

Partner 2:  Associazione CEAS "Amici del Parco della Murgia Materana"

Partner 3:  Associazione "Basilicata Link"

Partner 4:  Associazione Culturale "Polvere di Stelle"

Partner 5:  Blu Video s.r.l.

"Camminiamo insieme verso i 70 anni della Martella" 54,8

34
0041752/2023

0041978/2023
Forma Singola Idea Show srl Matera Winter Festival 2023 54,8

35 0010624/2023 Forma Singola
Associazione senza scopo di lucro

"Lucania Arte Teatro" 
XV Edizione "Città dei Sassi Opera Festival" 54,2

Pag. 4/

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



16DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

Prog. N° Prot. Soggetto Ammesso Soggetto Proponente Titolo del Progetto
PUNTEGGIO 

OTTENUTO

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022

BANDO EVENTI - ANNUALITA' 2023 - Eventi dal 7 gennaio 2023 al 6 gennaio 2024

ELENCO PROPONENTI PROGETTI - SEZIONE ALTRI EVENTI

ALLEGATO 2 – ANNUALITÀ EVENTI 2023 - Graduatoria unica Sez. ALTRI EVENTI 

36
0041655/2023

0041973/2023
Raggruppamento

Capogruppo: Associazione di Promozione Sociale

"La Ghironda"

Partner :  Spazio 01 s.r.l.s.

Ghironda Piano Festival 2023 e Ghironda Circus 54,2

37 0042264/2023 Forma Singola Associazione Di Volontariato "Mondi Lucani Odv-Ets" Premio Mondi Lucani 2023 53,6

38 0042237/2023 Forma Singola Associazione MT-EUROPE Eit Climate-Kic - Climathon 2023 Matera 53,5

39
0041718/2023

0041890/2023
Forma Singola Associazione "GFG Media Associati" Matera Fiction 52,8

40 0010630/2023 Forma Singola The View From Lucania Noisecapes - Residenze D’artista 52,7

41 0041835/2023 Forma Singola
Associazione Culturale

"Il Palcoscenico"
On Stage 2023 51,7

42 0041864/2023 Forma Singola M.M Società Cooperativa (Murgiamadre) Breadway 51,3

43
0041672/2023

0042240/2023
Forma Singola

Associazione Culturale 

"Cinergia"
Cinema in Terrazza 51,2

44 0042243/2023 Forma Singola
Associazione di Promozione Sociale 

"Archeoclub d'Italia" sede di Matera "Matàr"
Eccellenze del Mezzogiorno: le Culture eterogenee 51,0

45 0041865/2023 Forma Singola Associazione "I-Jazz" Italian Jazz Conference 50,9

Pag. 5/

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



17DSG N° 02343/2023 del 22/09/2023

Prog. N° Prot. Soggetto Ammesso Soggetto Proponente Titolo del Progetto
PUNTEGGIO 

OTTENUTO

AVVISO PUBBLICO “Eventi in città” prot. n. 0073838/2022 del 12/08/2022

BANDO EVENTI - ANNUALITA' 2023 - Eventi dal 7 gennaio 2023 al 6 gennaio 2024

ELENCO PROPONENTI PROGETTI - SEZIONE ALTRI EVENTI

ALLEGATO 2 – ANNUALITÀ EVENTI 2023 - Graduatoria unica Sez. ALTRI EVENTI 

46 0035133/2023 Raggruppamento

Capogruppo:  Associazione Collettivo dei Realisti Visionari

Partner 1: Associazione Euro-Net;

Partner 2:  Interacting UK Limited

Matera City Teller 50,8

47 0042244/2023 Raggruppamento

Capogruppo : 

Associazione Culturale "Molino d'Arte"

Partner 1: Associazione di Promozione Sociale "Malaluna Teatro";

Partner 2:  Utopia Associazione Italiana Teatro per Ragazzi;

Nuovi Scenari (Marameo Lucania Festival e Rassegna 

Teatro per Famiglie)
50,8

48 0042232/2023 Forma Singola Consorzio Landing on South Italy Fly on the Moon - Sul Cielo delle Periferie 50,7

49 0010414/2023 Forma Singola
Associazione Polisportiva Dilettantistica 

"Virtus Matera Group 2016"
Sport per Tutti  - Basket in città 50,6

50 0042183/2023 Forma Singola Team Eventi srl Matera Ice Village 50,6

51
AMMESSA CON 

RISERVA

0051748/2023 Forma Singola Associazione "Basilicata Circuito Musicale" Materafest 2023 52,9

52
AMMESSA CON 

RISERVA

0051768/2023 Forma Singola Associazione "Matera In Musica" L. A. Chorus Itinerari Corali Anno 2023 50,0

Pag. 6/

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	LA DIRIGENTE
	DETERMINA



